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Die Neuregelungen auf einen Blick

▸Der neue Abs. 7 bestimmt, dass die Änderungen und Ergänzungen
des InvStG durch das JStG 2022 mit Ausnahme seiner selbst, also § 57
Abs. 7, ab dem 1.1.2023 anzuwenden sind.

▸ Fundstelle: Jahressteuergesetz 2022 (JStG 2022) v. 16.12.2022 (BGBl. I
2022, 2294; BStBl. I 2023,7).

§ 57 InvStG
Anwendungsvorschriften

idF des InvStG v. 19.7.2016 (BGBl. I 2016, 1730), zuletzt geändert durch JStG 2022
v. 16.12.2022 (BGBl. I 2022, 2294; BStBl. I 2023, 7)

…

(7) Ab dem 1. Januar 2023 anzuwenden sind:

1. § 26,

2. § 29 Absatz 1 und 4,

3. § 33 Absatz 1,

4. § 42 Absatz 5 Satz 1,

5. § 45 Absatz 3

in der Fassung des Artikels 14 des Gesetzes vom 16. Dezember 2022
(BGBl. I S. 2294).
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Kompaktübersicht
Inhalt der Änderung:

▸Anwendung der Änderungen des InvStG durch das JStG 2022 ab dem
1.1.2023: Der neue Abs. 7 des § 57 bestimmt, dass die Änderungen und
Ergänzungen des InvStG durch das JStG 2022 mit Ausnahme seiner
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selbst, also § 57 Abs. 7 idF des JStG 2022, ab dem 1.1.2023 anzuwenden
sind.

Rechtsentwicklung:

▸Zur Gesetzesentwicklung bis 2022 s. § 57 Anm. 1.

▸ JStG 2022 v. 16.12.2022 (BGBl. I 2022, 2294; BStBl. I 2023, 7): Regelung
der Anwendbarkeit der anderen Änderungen des InvStG durch das JStG
2022 ab dem 1.1.2023 im neuen Abs. 7.

Zeitlicher Anwendungsbereich: § 57 Abs. 7 idF des JStG 2022 v. 16.12.
2022 (BGBl. I 2022, 2294; BStBl. I 2023, 7) ist ab dem Inkrafttreten von
Art. 14 des JStG 2022 am Tag nach dessen Verkündung im BGBl., also ab
dem 21.12.2022 anzuwenden.

Grund und Bedeutung der Änderung: § 57 regelte in bislang sechs Ab-
sätzen die erstmalige Anwendbarkeit von durch verschiedene Gesetze
geänderten Vorschriften des InvStG (s. § 57 Anm. 1). Der neue Abs. 7 be-
stimmt, dass die Änderungen und Ergänzungen des InvStG durch das
JStG 2022 mit Ausnahme seiner selbst, also § 57 Abs. 7, ab dem 1.1.2023
anzuwenden sind. Abs. 7 gilt deshalb seit dem Inkrafttreten von Art. 14
des JStG 2022 am Tag nach dessen Verkündung im BGBl., ist also ab
dem 21.12.2022 anzuwenden.
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